
doc. Ing. Josef Sus, CSc.  
Narozen: 1948 

Vzdělání:  
- VŠ: Zahradnický obor Vysoké školy zemědělské v Brně - 
Lednici na Moravě (1968 -1973). 
- Výzkumné ústavy rostlinné výroby v Praze - Ruzyni 
(vědecká asipirantura - CSc. 1990). 
- Vysoká škola zemědělská Praha (dnešní ČZU, v Praze, 
FAPPZ) - habilitace (docent 2010). 
 
Zaměstnání: 
-  1973 až 1974 – zahraniční praxe (Německo), technik – ovocnář ve středisku zemědělského 
družstva Sady Chelčice, okr. Strakonice. 
- 1975-1978: agronom specialista na Šlechtitelské stanici ovocnářské Velehrad, okr. Uherské 
Hradiště (garance za plantáže drobného ovoce, ochranu a semenné sady). 
- 1978-1999: výzkumný, poté samostatný vědecký pracovník ve VŠÚO Holovousy, okr. Jičín. 
- 1991-2000: odborný asistent na katedře zahradnictví FAPPZ ČZU v Praze. 
- 2000 až dosud: docent na katedře zahradnictví FAPPZ, do dubna 2014 jako vedoucí katedry, 
v současné době zástupce vedoucího katedry. 
 
Pedagogické a další aktivity:  
Garance dvou zahradnických oborů (1 magisterský a 1 bakalářský) a několika předmětů. 
Přednášky v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech (Ovocnictví). 
Školitelem doktorandů orientovaných na zahradnictví (převážně ovocnictví a školkařství). 
Člen dvou redakčních rad recenzovaných odborných zahradnických časopisů (Zahradnictví, 
Vinař - Sadař) a dlouhodobým předsedou redakční rady odborného časopisu Zahrádkář. 
 
Výzkumné zaměření: 
Pěstitelské systémy, tvarování a řez hlavních druhů jádrovin a peckovin 
Sortimenty slivoní v kombinaci s vybranými podnožemi 
Odpovědný řešitel projektu zaměřeného na řez jabloní v integrované a ekologické produkci, 
využitím dřevní biomasy k pěstebním a energetickým účelům - NAZV (2012 až 2016). 
Autorem nebo spoluautorem osmi knižních a četných recenzovaných vědeckých nebo 
populárně odborných publikací. 
 
 
V Praze 17. října 2017 


